
BR.0012.2.31.2013 
Protokół Nr 31/13 

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 10 września 2013 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Agnieszka Jakimów 
Z-ca Skarbnika MiG oraz Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG 
 
Porządek obrad: 

1. Propozycje komisji do projektu budżetu na 2014r. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poinformował, że mieszkańcy ul. Mickiewicza  
(47 podpisów) napisali do Burmistrza pismo o chodnik (na wysokości Pana Wolskiego) do 
końca Osiedla Poetów. Zaznaczył, że jest to droga powiatowa, a w związku z tym występują 
większe trudności, ale Pani Kaczka powiedziała kiedyś, że jeżeli gmina będzie finansowała 
zadanie to nie będą stwarzać problemów. Dodał, że będziemy się starali, aby powiat 
partycypował chociaż w kosztach projektu, a my wykonamy resztę. Zaznaczył, że 
mieszkańcom zależy na tym, aby na początek chociaż wytyczyć drogę, która nazywałaby się 
chodnikiem, aby można było nim bezpiecznie przejść z dziećmi do szkoły. Złożył wniosek o 
wpisanie tego zadania do projektu budżetu z adnotacją, aby starostwo partycypowało chociaż 
w kosztach wykonania projektu. 
 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożony wniosek. 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o naprawę schodów prowadzących 
z ul. Świdnickiej na ul. Słowackiego. Dodał, że doszło tam ostatnio do wypadku i osoba 
złamała nogę. Zaznaczył, że Zarząd Osiedlowy Nr 1 też zwracał się z takim wnioskiem. 
 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożony wniosek. 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że składa wniosek o zabezpieczenie w 
budżecie na 2014r. kolejnych środków na rozbudowę cmentarza komunalnego. Zaznaczył, że 
ustalenie kwoty pozostawia Burmistrzowi i Pani Skarbnik.  
 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożony wniosek. 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że kolejne schody wymagające 
remontu to schody koło gimnazjum (na wysokości Domu Pielgrzyma), które zostały rozmyte 
po ostatniej powodzi.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że potwierdza, że schody te są w 
fatalnym stanie. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że nie wie, czy w ogóle powinniśmy 
czekać z tym zadaniem do przyszłego roku, ponieważ rok szkolny już trwa i może dojść do 
wypadku.  
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że schody koła Pana Kubiaka również wymagają 
naprawy. 
Radna Barbara Kuriata powiedziała, że schody koło spółdzielni (zejście na targ) również.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że tak naprawdę to wszystkie schody 
w Sobótce wymagają naprawy.  
Radna Danuta Nowak powiedziała, że balustrada koło banku też pilnie potrzebuje naprawy. 
Radny Tomasz Sadkiewicz przypomniał, że składał już ostatnio wniosek w tej sprawie. 



Zaznaczył, że trzeba wykonać to zadanie jeszcze przed remontem drogi. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie 
środków na naprawę schodów ze szczególnym uwzględnieniem w pierwszej kolejności 
schodów koło gimnazjum. 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że gdy wykonana zostanie  
ul. Św. Jakuba i Kościuszki to aż się prosi, aby wykonać oświetlenie na Skwerze Józefa Śliza. 
Złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na wykonanie dokumentacji tego 
oświetlenia.  
 
Radni w głosowaniu głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 poparli złożony 
wniosek. 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o wykonanie ul. Chrobrego. 
Zaznaczył, że temat ten wałkowany jest od 3 kadencji.  
Radna Barbara Kuriata powiedziała, że ul. Cmentarna również wymaga remontu.  
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że on proponowałby ul. Poprzeczną. Złożył wniosek 
o uaktualnienie projektów i wykonanie wreszcie kanalizacji i nawierzchni na tej ulicy. 
Powiedział, że nie rozumie dlaczego teraz robimy nawierzchnię na ul. Czystej, ponieważ jego 
zdaniem o wiele większa potrzeba jest właśnie na ul. Poprzecznej.  
 
Zarządzono głosowanie w sprawie wykonania nawierzchni na ul. Chrobrego i ul. Cmentarnej 
Radni w głosowaniu głosów „za” 5, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0 poparli złożony 
wniosek. 
 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2014r. środków 
na wykonanie kanalizacji i nawierzchni na ul Poprzecznej. Powiedział, że w jego odczuciu 
jest to sprawa priorytetowa.  
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożony wniosek. 
 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o zabezpieczenie środków na zakup samochodu 
pożarniczego dla OSP Sobótka Miasto. Zaznaczył, że koszt takiego samochodu to  
650-700 tys., ale połowę tej kwoty można pozyskać z różnych źródeł i jednostka poczyni 
takie starania. Dodał, że koszt napraw samochodu IFA, który jest w dyspozycji OSP Sobótka 
w przeciągu ostatnich 2 lat trzykrotnie przewyższył wartość samochodu. 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożony wniosek. 
 
Radna Danuta Nowak złożyła wniosek o wykonanie dokumentacji na kanalizację sanitarną 
w miejscowościach Siedlakowice i Kryształowice. Złożyła wniosek o wykonanie chodników 
przy ul. Wroniej i Krajowej w Siedlakowicach oraz pogłębienie rowu na ul. Wroniej. Złożyła 
wniosek o wykonanie hydrantu i oświetlenia na ul. Brzozowej w Kryształowicach. Złożyła 
wniosek o poszerzenie drogi na skrzyżowaniu Kryształowice, Olbrachtowice, Mirosławice 
(pogłębienie i nasypanie żwiru). Złożyła wniosek o zadaszenie zejścia przy świetlicy w 
Olbrachtowicach. Powiedziała, że żałuje, że przy okazji remontu nie przekłuto zejścia 
wewnątrz budynku.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy mieszkańcy nie mogą przeznaczyć na 
to zadanie środków z funduszu sołeckiego? 
Radna Danuta Nowak odpowiedziała, że w tej chwili fundusz sołecki przeznaczony jest na 
doposażenie sali. Dodała, że kiedyś wejście było z innej strony, ale zostało zamurowane.  
Radna Barbara Kuriata powiedziała, że może taniej byłoby zrobić windę do podawania 
posiłków. 
Radna Danuta Nowak powiedziała, że i tak trzeba zejść schodami, jeżeli ktoś chce np. 
skorzystać z toalety.  Złożyła wniosek o wykonanie ul. Szybowcowej i ul. Spokojnej w 



Mirosławicach. Powiedziała o konieczności zabezpieczenia wgłębienia przy słupie (miejsce, 
gdzie byli na wizji). Zaznaczyła, że rzeka została zabezpieczona, ale mówiło się, że trzeba 
zerwać nawierzchnię i ją wzmocnić. Złożyła wniosek o naprawę lub zabezpieczenie 
wgłębienia przy słupie na ul. Przysiółkowej przy rzece. Złożyła wniosek o wydanie zlecenia 
do Hadluxu o stałe koszenie rowów i dbałość o nie przez cały rok. 
 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożone wnioski. 
 
Radna Krystyna Balińska złożyła wniosek o postawienie wiaty na przystanku autobusowym 
w Sobótce Zachodniej na ul. Zmorskiego. Złożyła wniosek o naprawę chodników po awarii 
wodociągowej.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że tego typu wnioski powinny być 
składane na sesji do bieżącej realizacji, a nie jako wnioski do budżetu. 
Radna Krystyna Balińska odpowiedziała, że zgłaszała już tą sprawę zarówno do Burmistrza 
jak i do dyrektora ZGKiM. Powiedziała, że chciałaby również, aby plac naprzeciwko CPNu 
wyczyścić, wysypać żwirem i postawić ławki. Złożyła wniosek o uzupełnienie elewacji 
budynku biblioteki w Sobótce Zachodniej.  
 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożone wnioski. 
 
Radna Bernadeta Stanecka złożyła wniosek dotyczący kontynuacji budowy remizy w 
Księginicach Małych, budowy kanalizacji Przezdrowice – Świątniki oraz budowy oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Przezdrowice.  
 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożone wnioski. 
 
Radna Barbara Kuriata powiedziała, że jeden z wyborców zgłosił jej wnioski związane z 
budową fontanny na rynku oraz przystrojeniem przed świętami dwóch choinek na wjeździe 
do Sobótki.  
 
Zarządzono głosowanie nad wpisaniem do projektu budżetu na 2014r. zadania dotyczącego 
budowy fontanny w rynku. 
Głosów „za” 1, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 1 
 
Radny Tomasz Sadkiewicz poruszył temat remontu budynku na ul. Św. Jakuba 6. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że jest pismo w tej sprawie, ale będą 
się zajmować tym tematem na komisji mieszkaniowej.  
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że jako komisja możemy zgłosić wniosek o 
przygotowanie dotacji dla ZBM na wkład do remontu budynku Św. Jakuba 6 w Sobótce. 
 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożony wniosek. 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że jeżeli w tym roku nie znajdą się 
środki w budżecie to należy je zabezpieczyć w przyszłym roku z przeznaczeniem na 
rozdzielenie energii w budynku w Będkowicach, który ma zostać przeznaczony na lokale 
socjalne oraz naprawę komina.  
 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożony wniosek. 
 
Radna Danuta Nowak zapytała, co z szkołą w Mirosławicach? 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech odpowiedział, że Pani Stanisława Grabek 
poinformowała go, że ponownie ogłoszono przetarg. Dodał, że jako komisja mogą złożyć 
wniosek, aby podjąć jak najszybsze działania, jeżeli przetarg nie przyniesie rezultatów, 



ponieważ zbliża się kolejna zima.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że informacja musi wisieć do końca 
września, a ewentualna transakcja możliwa jest dopiero w grudniu. 
 
 
Ad. 2 
Radna Danuta Nowak złożyła wniosek o wystąpienie do powiatu o pomalowanie niebieskiej 
barierki oddzielającej drogę koło szkoły podstawowej i gimnazjum. Dodała, że już kiedyś 
składała taki wniosek. 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o zlecenie Hadluxowi wykoszenia stoku Janosik 
przed zimą. Złożył wniosek o przygotowanie przez kompetentnego pracownika listy 
miejscowości w których już zapadł okres 5 lat od podpisania umowy na place zabaw, 
ponieważ było takie uwarunkowanie, że w ciągu 5 lat nie można ich przenieść. Złożył 
wniosek o pilne wyrównanie nawierzchni na ul. Poprzecznej i uzupełnienie ubytków. Poprosił 
również o uzupełnienie ubytków na ul. Ciasnej. Ponownie złożył wniosek o usunięcie gruzu 
spod Baru Pod Kasztanami.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech wyjaśnił, że wniosek dotyczący placów zabaw 
narodził się po wizji jakiej dokonali, ponieważ są takie miejscowości, gdzie urządzeń nie 
widać nawet z krzaków, więc nie rozumie po co mają tam stać jeżeli w innym miejscu 
mogłyby naprawdę służyć dzieciom.  
 
Radni jednogłośnie 6 głosów „za” poparli złożone wnioski. 
 
Radna Danuta Nowak powiedziała, że w Sulistrowicach były zdjęcia z opisem „stary plac”. 
Powiedziała, że jeżeli te elementy są niepotrzebne to z chęcią je zabierze. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że tam nikt nie korzysta z tych 
urządzeń i podczas wizji ledwie odnaleźli ten plac. Dodał, że dopiero na dożynki wykoszono 
to miejsce.  
Radna Danuta Nowak zapytała, czy nasze place zabaw są ubezpieczone? 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że tak.  
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek do budżetu na 2014r. o 
zabezpieczenie środków na uzupełnienie ubytków na schodach przy urzędzie.  
 
 
 

Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 
 
 
 
 

Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


